פסקי הדין מובאים כלשונם בנספח בסוף חוברת זו.

1 המשנה לנשיא בית המשפט העליון (בדימוס); דיקן מכללת "שערי משפט".

2 ע"א 506/88 יעל שפר נ' מדינת ישראל, פד"י מח (1) עמ' 87-199 (להלן: פרשת שפר). וראה עוד פרופ' אברהם שטיינברג, אנציקלופדיה הלכתית רפואית, תשנ"ד - 1994 (להלן: שטיינברג), ערך "נוטה למות", עמ' 343-469.

3 בעמ' 465-469 מצויה סקירה קצרה על הפסיקה בישראל שניתנה עד לתאריך הופעת האנציקלופדיה. עמ' 131 - 132.

בעיות אלה שכרוכות בהן שאלות ערכיות, רפואיות ומשפטיות חובקות עולם, הלכו והחמירו, הלכו והחריפו, בשנים האחרונות, והן מעוררות דיונים וחילוקי דעות מרובים בציבור הרופאים, המשפטנים, אנשי דת והגות, ובכלל הציבור.

קיומן של ועדות אתיקה אלה, הנתונות לביקורתו של בית המשפט במקרה של חילוקי דעות, יש בהן, לכאורה, משום יתרונות לא מעטים, ומן הראוי שהגורמים המוסמכים בישראל יעינו בנושא זה ויתנו דעתם עליו, כדי לעמוד על הצדדים השונים שבו.

בחק זכויות החולה, התשנ"ו - 1996 מצויות הוראות מיוחדות בדבר מינוי ועדות אתיקה, הרכבן ותפקידן⁸. ואכן מינה המנהל הכללי של משרד הבריאות ועדות אתיקה לבתי חולים ולמרכזים רפואיים שונים. פירוט מלא של ועדות אלה והרכבן נתפרסמו בילקוט הפרסומים⁹. מן הראוי ומן הנכון שדינויה, הצעות שהוכרעו בה, ומסקנותיה יהיו לעיני בית המשפט, בטרם יחליט בבקשת מתן רשות למניעת מזון מאת החולה.